

ADJUDICAÇÃO



O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pela Comissão de Licitação, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

Empresas:

- MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME, CNPJ: 23.664.142/0001-59;

LOTE 01						
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
1	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº .123 de 13/05/04 e IN nº83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674	KG	9.100	FRIBOI	R\$ 19,29	R\$ 175.539,00
2	CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05 - MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000 do roduto.	KG	6.500	JAÓ	R\$ 25,00	R\$ 162.500,00
3	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo	KG	26.000	FRIBOI	R\$ 13,55	R\$ 352.300,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	2000 do produto.					
4	<p>PATINHO BOVINO. Carne bovina, tipo patinho, de 1° qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos. Cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado. Não amolecida, pegajosa ou esverdeada. Produto deve possuir no máximo 8% de gordura. Deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12 ° C a — 18 ° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF.</p> <p>Embalagem primária: polietileno atóxico contendo de 1 kg a 4 kg do produto. Peça inteira.</p>	KG	29.250	MAFRIPAR	R\$ 12,60	R\$ 368.550,00
5	<p>PEIXE EM POSTA, Peixe em posta, congelado, embalagem plastica em polietileno contendo 01 kg do produto, inviolado, integro (especificações impressa na própria embalagem), não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração e odor próprio, produzido de acordo com a legislação vigente no SIF/DIPOA/SIE/SIM, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12 °c no ato da entrega, de acordo com o pedido feito pelo departamento competente. Produto com registro no serviço de inspeção MA/SIF/SIE/SIM. Produto com validade mínima de 120 dias na data de entrega. Embalagem secundária em caixas de papelão contendo de 20 a 30 k do produto.</p>	KG	13.000	VELEIRO	R\$ 12,07	R\$ 156.910,00
6	<p>FILÉ DE PEIXE MERLUZA. Carne de Merluza filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1000 a 2000 do produto.</p>	KG	6.500	VELEIRO	R\$ 38,29	R\$ 248.885,00
7	<p>FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04</p>	KG	32.500	BONASA	R\$ 7,38	R\$ 239.850,00



	e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674 . Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico.					
8	FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº .360/359 de 23/12/03, RDC nº .259 de 20/09/02, RDC nº .123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.	KG	32.500	BONASA	R\$ 7,49	R\$ 243.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 1.947.959,00	

LOTE 02						
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1000g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	KG	6.500	MARATÁ	R\$ 5,98	R\$ 38.870,00
2	BEBIDA LACTEA EM pó SABOR MORANGO. Produto pronto para o preparo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1 Kg do produto, acondicionado em caixa de papelão com capacidade para 10Kg de peso líquido. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	3.250	FORMAFÁCIL	R\$ 16,50	R\$ 53.625,00
3	BEBIDA LACTEA EM pó SABOR CAFÉ COM LEITE. Produto pronto para o preparo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1 Kg do produto, acondicionado em caixa de papelão com capacidade para 10Kg de peso líquido. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1.950	FORMAFÁCIL	R\$ 16,50	R\$ 32.175,00
4	BEBIDA LACTEA EM PÓ SABOR NAPOLITANO. Produto pronto para o preparo, enriquecida com ferro e ácido	KG	3.250	FORMAFÁCIL	R\$ 16,50	R\$ 53.625,00



	fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glucose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.					
5	CANJA DE GALINHA COM LEGUMES. Mistura para o preparo de canja de Galinha com Legumes. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, proteína texturizada de soja, caldo de galinha, gordura de palma, sal e legumes desidratados. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1.300	FORMAFÁCIL	R\$ 11,90	R\$ 15.470,00
6	CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho prégelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1.300	MARATÁ	R\$ 19,90	R\$ 25.870,00
7	CEREAL DE MILHO. Cereal a base de milho para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho prégelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1.300	MARATÁ	R\$ 11,60	R\$ 15.080,00
8	CEREAL INFANTIL DE MULTICEREAIS 400 g, contendo nutri rotect+ e probiótico bifidus b1. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a,	KG	1.300	MUCILON	R\$ 16,66	R\$ 21.658,00



	vitamina b1 , vitamina b6, ácido fólico, vitamina d), probiótico e aromatizante vanilina. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entga.					
9	FARINHA LACTEA, alimento pré-cozido, rico em ferro, cálcio e 11 vitaminas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, extrato de malte, aroma natural de baunilha, sal, minerais, vitamina a, vitamina b1, vitamina b2, vitamina b6, vitamina b12, vitamina c, vitamina d, vitamina e, niacina, ácido pantotênico, ácido fólico, ferro e pantotenato de cálcio. Embalagem sachê 230. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	KG	6.500	MARATÁ	R\$ 11,57	R\$ 75.205,00
10	LEITE DE SOJA. Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a 400g de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	KG	195	SOYA	R\$ 20,39	R\$ 3.976,05
11	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	5.200	FORMAFÁCIL	R\$ 10,90	R\$ 56.680,00
12	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ COM FLOCOS DE MILHO SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico; constituída de farinha de milho e arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; açúcar cristal; leite e soro de leite em pó; aveia em flocos; amido de milho; flocos de milho, maltodextrina; gordura de palma; aroma artificial de leite condensado. Sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1 kg de produto. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria	KG	5.850	FORMAFÁCIL	R\$ 6,83	R\$ 39.955,50



	n° .31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem plástica contendo 1000 do produto.					
13	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E MOLHO DE TOMATE - Rica em vitamina C e Ferro - ingredientes: farinha de arroz e milho pré-gel, enriquecido com ferro e ácido fólico, arroz, macarrão, proteína de soja, caldo de carne, carne desidratada, molho de tomate, alho, óleo de palma, sal, colorau, aroma natural de carne, Vitamina C e Ferro. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	3.250	FORMAFÁCIL	R\$ 6,59	R\$ 21.417,50
14	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO E MOLHO DE TOMATE rica em vitamina C e Ferro - ingredientes: farinha de arroz e milho pré-gel, enriquecido com ferro e ácido fólico, arroz, macarrão, proteína de soja, caldo de frango, frango desidratado, molho de tomate, alho, óleo de palma, sal, colorau, aroma natural de carne, vitamina c e ferro. Odor característico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana	KG	3.250	FORMAFÁCIL	R\$ 6,49	R\$ 21.092,50
15	MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. Mistura para o preparo de mingau de aveia sabor banana. Mistura heterogênea, de coloração levemente amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de arroz pré-gelatinizada, leite e soro de leite em pó, aveia em flocos, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	3.250	FORMAFÁCIL	R\$ 9,72	R\$ 31.590,00
16	MINGAU SABOR NAPOLITANO. Mistura para o preparo de mingau sabor napolitano. Mistura homogênea de coloração marrom e odor característico. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de arroz pré-gelatinizada, leite e soro de leite em pó, amido de milho, cacau em pó,	KG	3.250	FORMAFÁCIL	R\$ 10,37	R\$ 33.702,50



<p>maltodextrina, gordura de palma e aromas de baunilha e morango. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000 do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.</p>					
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 539.992,05

LOTE 04						
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
1	BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	KG	15.600	DUCHICO	R\$ 7,24	R\$ 112.944,00
2	BISCOITO TIPO MAIZENA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	15.480	NAGA	R\$ 7,12	R\$ 110.217,60
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. BISCOITO DOCE - biscoito tipo Maria - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. dupla embalagem impermeável e lacrada com peso líquido de 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	15.600	DUCHICO	R\$ 5,51	R\$ 85.956,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as	KG	10.400	COELHO	R\$ 5,90	R\$ 61.360,00



normas da ANVISA.						
5	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BANANA COM CANELA. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor banana com canela. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de banana com canela. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	KG	10.400	NAGA	R\$ 6,90	R\$ 71.760,00
6	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9, açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	KG	10.400	NAGA	R\$ 7,20	R\$ 74.880,00
7	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. A base de: chocolate, farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite integral, sal. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, em embalagem de 400 g, com informa ao nutricional de acordo com legislação vigente.	KG	15.600	NAGA	R\$ 4,90	R\$ 76.440,00
8	BISCOITO SORTIDO DOCE. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), aromatizante, emulsificante (lecitina de soja), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio). Embalagem de 400 g, com informa ao nutricional de acordo com legislação vigente.	KG	15.600	ESTRELA	R\$ 4,90	R\$ 76.440,00
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	KG	10.400	NAGA	R\$ 6,90	R\$ 71.760,00
10	PAO TIPO HOT DOG A base de farinha de trigo (enriquecida com ferro,	KG	10.400	GIPAN	R\$ 2,31	R\$ 24.024,00



	cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 06 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável, com devidas informações no rótulo e informa o nutricional conforme legislação da ANVISA.					
11	PAO HAMBURGUER A base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 06 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável, com devidas informações no rótulo e informa o nutricional conforme legislação da ANVISA.	KG	10.400	GIPAN	R\$ 2,31	R\$ 24.024,00
12	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS. Macarrão longo com ovos, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	26.000	BORTOLINI	R\$ 3,18	R\$ 82.680,00
13	MACARRAO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	26.000	ESTRELA	R\$ 3,75	R\$ 97.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 969.985,60	

LOTE 05						
Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	V. Unit.	V. Total
1	ALHO PICADO COM ERVAS. Sem sal. Tempero a base de alho picado com salsinha e orégano. Produto deve seguir a legislação vigente, rotulagem. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto.	KG	7.150	REALEZA	R\$ 21,90	R\$ 156.585,00
2	TEMPERO COMPLETO EM PÓ SEM PIMENTA, Ingredientes básicos: CEBOLA, SAL, ALHO, ÓLEO DE SOJA, COENTRO, GENGIBRE, CANELA, LOURO embalagem de 300 g a 1.000 g, produto com Registro no	KG	10.000	DA ROSA	R\$ 3,16	R\$ 31.600,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	órgão competente. Prazo de validade adequado a legislação vigente.					
3	CAFE TORRADO E MODO. Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o Selo de Pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	1.300	PURO	R\$ 12,41	R\$ 16.133,00
4	COLORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	KG	2.600	REALEZA	R\$ 6,60	R\$ 17.160,00
5	POLPA DE TOMATE, com composição geral de polpa de tomate concentrada, embalagem em caixa tetra Pack de 400 g a 1000 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses, informação nutricional, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	KG	6.800	QUERO	R\$ 2,90	R\$ 19.720,00
6	EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 300 a 1000 gramas do produto.	KG	2.600	QUERO	R\$ 7,90	R\$ 20.540,00
7	OLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 — ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	GRF	5.850	ABC	R\$ 4,35	R\$ 25.447,50
8	OLEO DE GIRASSOL REFINADO. De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo. Não deve apresentar mistura de outros óleos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	GRF	6.800	SALADA	R\$ 3,90	R\$ 26.520,00
9	VINAGRE DE ALCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem	GRF	2.600	MARATÁ	R\$ 1,57	R\$ 4.082,00



	obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto.					
10	SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	4.810	MAR E SOL	R\$ 0,77	R\$ 3.703,70
11	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor acerola, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	L	6.500	IMPERIAL	R\$ 5,50	R\$ 35.750,00
12	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	L	6.500	IMPERIAL	R\$ 4,80	R\$ 31.200,00
13	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	L	6.500	IMPERIAL	R\$ 3,67	R\$ 23.855,00
14	SUCO DE MARACUJA Suco concentrado de frutas, sabor maracujá, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	L	6.500	IMPERIAL	R\$ 3,90	R\$ 25.350,00
15	POLPA DE FRUTAS Polpa de fruta, pasteurizada, sabores variados, de acordo com a safra e pedidos, Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, com etiqueta com rótulo descrevendo data de fabricação, peso, nome do fabricante e validade, de no mínimo 6 meses de validade e n° do registro do MAPA.	KG	8.200	FRUTÁ (CAJÚ, GOIABA, ABACAXI, ACEROLA, MANGA)	R\$ 3,70	R\$ 30.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 467.986,20	

MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	R\$ 3.925.922,85
VALOR GLOBAL DOS LOTE 01, 02, 04 E 05	

- ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ n° 41.600.131/0001-97;

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO. Origem	KG	26.000	REALEZA	R\$ 2,32	R\$ 60.320,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n° . 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n° . 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 do produto.					
2	ARROZ INTEGRAL. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° . 9972/00 Decreto n° . 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 do produto.	KG	26.000	REALEZA	R\$ 2,48	R\$ 64.480,00
3	ARROZ PARBOILIZADO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° . 9972/00 Decreto n° . 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 do produto.	KG	32.500	REALEZA	R\$ 2,44	R\$ 79.300,00
4	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° . 9972/00 Decreto n° . 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de	KG	32.500	REALEZA	R\$ 2,50	R\$ 81.250,00



	20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 do produto.					
5	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1.300	REALEZA	R\$ 3,89	R\$ 5.057,00
6	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	KG	1.560	BRANDINI	R\$ 2,78	R\$ 4.336,80
7	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. Farinha de trigo sem fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	KG	3.250	BRANDINI	R\$ 2,73	R\$ 8.872,50
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 ANVISA. Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	13.000	REALEZA	R\$ 2,65	R\$ 34.450,00
9	FEIJÃO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° . 9972/00 Decreto n° . 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n° 12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de	KG	13.000	REALEZA	R\$ 5,30	R\$ 68.900,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.					
10	FEIJAO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° . 9972/00 Decreto n° . 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n° 12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	6.500	REALEZA	R\$ 5,34	R\$ 34.710,00
11	FEIJAO DE MULATINHO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° . 9972/00 Decreto n° . 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n° 12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° . 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade não inferior a 90 dias. Safra 2016/2018.	KG	13.650	REALEZA	R\$ 5,30	R\$ 72.345,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 200 a 250 gramas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	3.250	QUAKER	R\$ 7,60	R\$ 24.700,00
13	LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC N° . 360/359 de 23/12/03, RDC N° . 259 de 20/09/02, RDC N° . 123 de 13/05/04, RDC N° . 266 de 22/09/05, Lei N° .	L	9.100	MARANGUAPE	R\$ 3,54	R\$ 32.214,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.					
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, 85, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechado, em pacote de 200g, acondicionado em fardos de 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE. Validade mínima de 80% a partir da data de entrega. O produto deve seguir a legislação vigente sobre a rotulagem: RDC 360/359 de 23/12/03 e 259 de 20/09/02 - ANVISA, e RDC 123 de 13/05/04 - ANVISA, e lei n° 10.674/03. Produto com validade mínima de 120 dias da data de entrega.	KG	13.000	PIONEIRO	R\$ 18,20	R\$ 236.600,00
15	MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° . 9972/00 Decreto n° . 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° . 360/359 de 23/12/03, RDC n° . 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 ANVISA, lei n° .10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KG	520	REALEZA	R\$ 3,15	R\$ 1.638,00
16	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um para dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Data de validade na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 seis meses.	KG	3.250	REALEZA	R\$ 6,19	R\$ 20.117,50
17	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR FRANGO. O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um para	KG	3.250	REALEZA	R\$ 6,19	R\$ 20.117,50



	dois), ou seja, 1 (uma) medida desidrata rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Data de validade na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 seis meses.					
18	SARDINHA ENLATADA. Sardinha ao óleo, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalada à vácuo, com peso líquido de 850g. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	UNID	2.600	SULPESCA	R\$ 18,72	R\$ 48.672,00
19	ALMONDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Almôndegas bovinas ao molho, em latas de 830g, não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Contem glúten. Rotulagem obrigatória. seguir a legislação vigente. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressa na embalagem, bem como o número do lote. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	17.940	ODERICH	R\$ 15,38	R\$ 275.917,20
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI					R\$ 1.173.997,50	
VALOR TOTAL DO LOTE 03						

Perfazendo o valor global de todos os lotes **R\$ 5.099.920,35** (Cinco milhões noventa e nove mil novecentos e vinte reais e trinta e cinco centavos).

Pregão Eletrônico N° 001/2018, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 23 de Fevereiro de 2018.


 José Maurício Magalhães Júnior
PREGOEIRO